Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Поронайская централизованная библиотечная система» (МБУК «Поронайская ЦБС») 694241, г. Поронайск, ул. Гагарина 45 Тел./факс: +7 (42431) 5-53-86 е-mail: poronaisk-tzbs@yandex.ru; www.поронайская-цбс.рф ОКПО 57378764, ОГРН 1026500913669 ИНН 6507010430, КПП 650701

от 09.01.2024

Отчет о работе по противодействию коррупции в МБУК «Поронайская ЦБС» за 2023 год

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Результат реализации мероприятия
	Орган	изационное обеспечен	ие
1	Обеспечение на регулярной основе деятельности в учреждении Комиссии по противодействию коррупции	29.12.2023	Предоставление отчета о среднемесячной заработной плате руководителя, заместителя и сотрудников
2	Обеспечение на регулярной основе деятельности в учреждении Комиссии по выявлению и урегулированию конфликта интересов	30.06.2023	Действующей комиссией проведен опрос работников МБУК «Поронайская ЦБС» на выявление конфликта интересов в учреждении
	Контроль соблюдения законо,	лательства в области п	 потиволействия коррупции
3	Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции	В течение года еженедельно	Мониторинг изменений в СПС КонсультанПлюс (еженедельное обновление информационной системы)
4	Проведение антикоррупционной экспертизы локальных актов и их проектов, разрабатываемых учреждением	27.12.2023	Изменения не вносились. Проведена экспертиза официального сайта на соответствие размещаемой информации
5	Подготовка проектов и внесение изменений и дополнений в действующие локальные акты по результатам антикоррупционной	29.12.2023	Подготовка проекта приказа на утверждение кадровой комиссии

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Результат реализации мероприятия
	экспертизы, с целью устранения коррупционных факторов		
6	Соблюдение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для	В течение года ежемесячно	Размещение изменений Плана ФХД на сайте bus.gov.ru, Плана-графика закупок, опубликование сведений по исполнению контрактов на
	раоот, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».		исполнению контрактов на сайте zakupki.gov.
7	Рассмотрение в соответствии с действующим	В течение года	Официальных обращений не поступало
5-2	законодательством обращений граждан, содержащих сведения о коррупции по вопросам,		
	находящимся в компетенции администрации Учреждения Обучение	и информирование раб	отников
8	Ежегодное ознакомление	20.02.2023	Положение об
	работников под роспись с нормативными документами,		антикоррупционной политике в МБУК «Поронайская ЦБС», памятка что такое конфликт
	регламентирующими		интересов
13	вопросы предупреждения и	17.03.2023,	Кодекс профессиональной
	противодействия коррупции в организации	31.10.2023	этики и служебного поведения работников МБУК «Поронайская ЦБС»
10	Проведение разъяснительных мероприятий по вопросам профилактики и	20.02.2023	Разъяснительное мероприятие по разделам Положения об антикоррупционной политике в МБУК «Поронайская ЦБС»
ahiga I	противодействия	29.03.2023;	Разъяснительные мероприятия
	коррупции:	27.11.2023	по разделам Положения о
	- по положениям		стимулирующих выплатах,
	законодательства РФ о		выплатах социального
	противодействии		характера и единовременном
	коррупции, в том числе об		премировании работников
	установлении наказания за		МБУК «Поронайская ЦБС»,
	коммерческий подкуп,		ознакомление с буклетами по
	получение и дачу взятки;	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	противодействию коррупции

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Результат реализации мероприятия
п/п	- о недопустимости принятия подарков в связи с их должностным положением; - о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки; - о необходимости уведомлять своего непосредственного начальника о возникшем конфликте интересов или возможности его возникновения, как только	ежеквартально	мероприятия Разъяснительное мероприятие по разделам Кодекса профессиональной этики и служебного поведения работников МБУК «Поронайская ЦБС»
11	об этом станет известно Информирование трудового коллектива о выявленных фактах коррупции среди сотрудников Учреждения и мерах, принятых в целях исключения подобных фактов в дальнейшей	-	Факты не обнаружены
12	практике Проведение мероприятий, посвященных 9 декабря - Международному дню борьбы с коррупцией	08.12.2023- 15.12.2023	Мероприятия проведены в соответствии с планом
Do			ной деятельности в учреждении
13	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства в области противодействия коррупции на оперативных совещаниях, на общих собраниях работников учреждения	30.12.2023	Общее собрание коллектива об отсутствии обнаружения фактов коррупции
14	Разработка и утверждение локальных актов учреждения по противодействию коррупции в учреждении: - план мероприятий; - приказы; - положения и пр.	28.12.2023	Утверждение Плана работы по противодействию коррупции в МБУК «Поронайская ЦБС» на 2024 г. и ознакомление коллектива
15	Размещение на сайте учреждения информации о реализации мер по	15.01.2024	Размещение на официальном сайте МБУК «Поронайская ЦБС» отчета за 2023 год и

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Результат реализации мероприятия
	противодействию коррупции в учреждении, о принятых правовых актах по вопросам противодействия коррупции		плана на 2024 год о работе по противодействию коррупции в учреждении
16	Анализ оценки эффективности принимаемых в учреждении мер по противодействию	Март, июнь, сентябрь, декабрь	Отчеты ежеквартальные, годовой.
	коррупции, разработка предложений, подлежащих учету при формировании плана противодействия	Декабрь	План антикоррупционной деятельности на 2024 год
17	коррупции на очередной год Публичный отчет о результатах финансово-хозяйственной деятельности учреждения, выполнении муниципального задания (размещение на сайте bus.gov.ru)	Февраль 2024	(проект) Размещение информации на сайте bus.gov.ru: - информация о балансе государственного (муниципального) учреждения (ф. 0503730); - информация об исполнении учреждением Плана ФХД (ф. 0503737); - информация о результатах деятельности и об использовании имущества; - информация о финансовых результатах деятельности (ф. 0503731)
	Осущест	DIALINA KONTONI III DA AN	0503721).
18	Принятие мер по	вление контрольных фу 22.02.2023;15.11.2023	Заседания комиссии по
	урегулированию конфликта интересов: - по совершенствованию регламентации административной деятельности; - по усилению контроля за исполнением работниками профессиональной деятельности, в ходе которой может возникнуть конфликт интересов; - по исключению возможности принятия руководителем единоличных решений по вопросам, с которыми		выявлению конфликта интересов в учреждении
	связан конфликт интересов	0 00	

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Результат реализации мероприятия		
	стимулирующих выплат		стимулирующих выплат. Ведение протоколов.		
20	Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств	апрель,июль, октябрь,декабрь	Ежеквартальные отчеты экономистов об исполнении бюджета учреждения. Анализ. Принятие мер.		
	Оценка результатов проводимой антикоррупционной работы и				
* ***	распространение отчетных материалов				
21	Проведение регулярной оценки результатов работы по противодействию коррупции	апрель, июль, октябрь,декабрь	Ежеквартальные отчеты. Анализ		
22	Подготовка и распространение отчетных материалов о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции	30.12.2022	План антикоррупционной деятельности на 2024 год.		

Директор



Е.Ю. Трубицина